粤残联函〔2025〕113 号

关于开展残疾人康复服务及重点人群
残疾预防知识普及问卷调查的函

各地级以上市残联:

为了解掌握残疾人精准康复服务、残疾儿童康复救助实施

情况以及重点人群残疾预防知识普及情况，全面评估残疾人康

复服务和残疾预防知识宣传普及取得成效，进一步优化残疾人

康复服务，增强残疾预防意识，省残联委托第三方机构立信（重

庆）数据科技股份有限公司开展残疾人康复工作及重点人群残

疾预防知识普及调查工作。现将有关事项通知如下，请各地积

极配合，共同做好相关工作。

一、问卷调查对象

本次问卷调查包括残疾人康复服务问卷调查和重点人群残

疾预防知识普及问卷调查，其中：

残疾人康复服务问卷调查对象为0-17岁残疾儿童和持证残

疾人。

重点人群残疾预防知识普及问卷调查对象为 0-6 岁儿童、

7-17 岁青少年、新婚夫妇、孕产妇、婴幼儿家长、老年人、高

危职业从业者、伤病者、残疾人等 9 类重点人群。

广 东 省 残 疾 人 联 合 会

— 2 —

二、问卷调查时间和方式

问卷调查时间：从本通知下发之日起至 4 月 15 日止。

问卷调查方式：主要采用线上方式进行，省残联与第三方

机构将通过官网、微信公众号、电话等形式组织开展残疾人康

复服务和重点人群残疾预防知识普及问卷调查。

三、有关要求。

（一）同步做好问卷调查推送工作。请各地高度重视，积

极配合做好发动工作，在问卷调查期间将残疾人康复服务和重

点人群残疾预防知识普及调查推文（附件 1、2）通过本地残联

官网、微信公众号等渠道同步做好推送。

（二）积极协调相关部门同步做好推送工作。残疾预防知

识普及问卷调查对象涉及不同人群，分属不同部门。请各地残

联积极协调当地教育、卫生健康等相关部门，在问卷调查期间

将残疾预防知识普及调查推文（附件 2）通过相关部门官网、微

信公众号等渠道同步做好推送，广泛发动相关人群参与问卷调

查。

（三）配合做好解释说明工作。调查对象如对问卷调查存

有疑问，请配合做好解释说明工作。问卷调查过程中有何问题，

请及时反馈省残联康复部或者第三方机构。

联系人：省残联康复部 王 丽 020-83373102

刘丽华 13889903058

— 3 —

第三方机构 黄彩运 13432308559

附件：1.残疾人康复服务调查推文

2.重点人群残疾预防知识普及调查推文

广东省残疾人联合会

2025 年 3 月 28 日

— 4 —

附件 1

残疾人康复服务问卷调查

尊敬的残疾人朋友：

为了解掌握残疾人精准康复和残疾儿童康复救助实施情况，全

面评估残疾人精准康复和残疾儿童康复救助取得成效，进一步优化

残疾人康复服务，广东省残联组织开展广东省残联康复服务工作调

查，为制定完善残疾人康复服务相关政策措施提供依据。

本问卷调查对象为 0-17 岁残疾儿童和持证残疾人。

您可以通过扫描以下二维码，进入调查问卷页面，按照提示填

写问卷，提交您的宝贵意见。

本问卷采取无记名方式，请您按照自己的真实想法填写，您的

意见和建议将得到充分的尊重并将汇总提交给监管部门。对您的支

持与配合，在此表示真诚的感谢！

— 5 —

附件 2

重点人群残疾预防知识普及率调查

尊敬的市民朋友：

为了解重点人群残疾预防知识普及情况，全面评估重点人群残

疾预防知识宣传普及取得成效，进一步提升重点人群残疾预防意识，

广东省残联组织开展重点人群残疾预防知识普及调查。

受访对象包括 0-6 岁儿童、7-17 岁青少年、新婚夫妇、孕产妇、

婴幼儿家长、老年人、高危职业从业者、伤病者、残疾人等 9 类重

点人群。

您可以通过扫描以下二维码，进入调查问卷页面，按照提示填

写问卷，提交您的宝贵意见。

本问卷采取无记名方式，请您按照自己的真实想法填写，您的

意见和建议将得到充分的尊重并将总结提炼吸收到相关工作政策之

中。对您的支持与配合，在此表示真诚的感谢！

		2025-03-31T11:36:17+0800
	signature info(version:5.56.18)